Департамент образования Администрации

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 102

(МАОУ СОШ № 102)

П Р И К А З

01.09.2025                                                                               № 179/1

О создании и функционировании бракеражной комиссии

МАОУ СОШ № 102 в 2025/2026 учебном году

 С целью осуществления контроля за объёмом и качеством оказываемых

услуг по организации питания обучающихся, качеством доставляемых

продуктов, соблюдением технологии приготовления пищи, использования

качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-

гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи

в МАОУ СОШ № 102 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию на 2025/2026 учебный год в составе:

председатель комиссии – Будько Е.Д., заместитель директора;

члены комиссии:

Рябухина Н.С., заведующая производством;

Вакарина Е.В., фельдшер школьного отделения ГАУЗ СО «Детская

городская больница № 8 г. Екатеринбург»;

Саблина И.В., диспетчер по питанию.

2. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться положением

о бракеражной комиссии и методике оценивания.

3. Членам бракеражной комиссии:

ежедневно за 30 минут до начала раздачи готовой пищи проводить

бракеражную пробу и осуществлять оценку качества и температуру

приготовленных блюд,

при нарушении технологии приготовления пищи снимать изделия

с производства, направлять их на доработку или переработку, а при

необходимости на исследование в санитарно-пищевую лабораторию;

результаты бракеражной пробы заносить в бракеражный журнал;

в журнале указывать дату и время изготовления блюда, снятие пробы,

наименование блюда, результаты органолептической оценки и степени

готовности блюда, разрешение к реализации, подписи членов комиссии.

3. Будько Е.Д., председателю бракеражной комиссии, незамедлительно

информировать директора о случаях нарушения технологии приготовления

блюд, выявления продукции низкого качества.

4. В случае отсутствия председателя баркеражной комиссии его функции

возлагаются на директора Мельникову А.Ю.

 5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                А.Ю. Мельникова